РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Комитет образования администрации

МО Волосовский муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Волосовская начальная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28.08.2024                         г. Волосово     № 55

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего образования, адаптированные основные

общеобразовательные программы МОУ «Волосовская НОШ»

            На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Приказа Министерства

просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осу-

ществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным програм-

мам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования”,  решения педагогического совета от  28.08.2024 протокол № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в основную образовательную программу (далее ООП) и адаптирован-

ные основные программы (далее АООП) начального общего образования МОУ «Волосов-

ская НОШ:

1.1. В содержательный раздел: п.3.1. Рабочие программы отдельных учебных предметов

(приложение № 6  к ООП НОО)  :

Отменить действие Рабочей программы по учебному предмету «Технология» (приложе-

ние № 6)

Утвердить  новую редакцию Рабочей программы по учебному предмету Труд (техноло-

гия)  с 01.09.2024 г. (приложение № 6).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/09/09/1332791927/trud.pdf

 2. В организационный раздел:

2.1. В календарный учебный график на 2024/25 учебный год (приложение 3).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806254/kalendarny_j_grafik_24-

25.pdf

2.2. В учебный план начального общего образования на 2024/25 учебный год (приложение 2).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/08/1318668432/Uchebny_j-plan_24-

25_2.pdf

2.3. В план внеурочной деятельности на 2024\25 учебный год (приложение 4)

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/10/16/1332240834/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-

2025_1_1.pdf

2.4. Календарный план воспитательной работы (приложение 5)

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/09/11/1332849020/Kalendarny_j_plan_VR_2024-

2025._Prilozhenie_k_programme_VR.pdf

25. Рабочая программа воспитания (приложение 6).

БОЛКОНСКАЯ

МАРИНА

ЕВГЕНЬЕВНА

Подписано цифровой

подписью: БОЛКОНСКАЯ МАРИНА ЕВГЕ-

НЬЕВНА Дата: 2024.08.28 10:45:02

+03'00'

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/09/09/1332791927/trud.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806254/kalendarny_j_grafik_24-25.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806254/kalendarny_j_grafik_24-25.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/08/1318668432/Uchebny_j-plan_24-25_2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/08/1318668432/Uchebny_j-plan_24-25_2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/16/1332240834/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_1_1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/16/1332240834/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_1_1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/16/1332240834/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_1_1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/09/11/1332849020/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/09/11/1332849020/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/09/11/1332849020/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR.pdf

2

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-

2025.pdf

3. Внести изменения в Адаптированную основную общеобразовательную программу

начального общего образования для детей с ОВЗ (вариант 7.1), в  Адаптированную  ос-

новную общеобразовательную  программу начального общего образования обучающихся

с расстройствами аутистического спектра  (вариант 8.2.), в Адаптированную основную

общеобразовательную программа начального общего образования обучающихся с тяже-

лыми нарушениями речи (вариант 8.3.), в Адаптированную основную общеобразователь-

ную программу начального общего образования для детей с ОВЗ (вариант 7.2).

3.1. В содержательный раздел:

3.1.1.Программа формирования универсальных учебных действий п.2.1.5. Слова по учеб-

ному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному предмету Труд (техноло-

гия)» по всему тексту в соответствии с приказом Министерства просвещения российской

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образо-

вания и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся

изменения ФОП НОО».

4.1. В организационный раздел АООП вариант 7.1. :

4.1.1. В учебный план начального общего образования на 2024/25 учебный год (приложение

20).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/08/1318668524/uchebny_j_plan_24-

25_AOOP_ZPR.pdf

4.2.2. В календарный учебный график на 2024/25 учебный год (приложение 22)

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806251/kalendarny_j_grafik_24-

25_ZPR_7.1.pdf

4.2.3. В план внеурочной деятельности на 2024\25 учебный год (приложение 21).

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083816/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-

2025_AOOP_7.1.pdf

4.2.4. Календарный план воспитательной работы (приложение 23)

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080770/Kalendarny_j_plan_VR_2024-

2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.1.pdf

4.2.5. Рабочая программа воспитания (приложение 19).

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-

2025.pdf

4.2. В организационный раздел АООП вариант 7.2. :

4.2.1. В учебный план начального общего образования на 2024/25 учебный год (приложе-

ние 20).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806166/uchebny_j_plan_24-25-

ZPR_7.2.pdf

4.2.2. В календарный учебный график на 2024/25 учебный год (приложение 22).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806248/kalendarny_j_grafik_24-

25_ZPR.pdf

4.2.3. В план внеурочной деятельности на 2024\25 учебный год (приложение 21).

 https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083679/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-

2025_AOOP_7.2.pdf

4.2.4. Календарный план воспитательной работы (приложение 23)

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080771/Kalendarny_j_plan_VR_2024-

2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.2.pdf

4.2.5. Рабочая программа воспитания (приложение 19).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/08/1318668524/uchebny_j_plan_24-25_AOOP_ZPR.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/08/1318668524/uchebny_j_plan_24-25_AOOP_ZPR.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806251/kalendarny_j_grafik_24-25_ZPR_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806251/kalendarny_j_grafik_24-25_ZPR_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083816/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083816/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083816/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080770/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080770/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080770/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.1.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806166/uchebny_j_plan_24-25-ZPR_7.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806166/uchebny_j_plan_24-25-ZPR_7.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806248/kalendarny_j_grafik_24-25_ZPR.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806248/kalendarny_j_grafik_24-25_ZPR.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/09/11/1332849003/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/09/11/1332849003/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083679/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_7.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083679/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_7.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321083679/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_7.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080771/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080771/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080771/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_7.2.pdf

3

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-

2025.pdf

4.3. В организационный раздел АООП вариант 8.2. :

4.3.1. В учебный план начального общего образования на 2024/25 учебный год (приложе-

ние 20).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806161/uchebny_j_plan_24-

25_AOOP_RAS.pdf

4.3.2. В календарный учебный график на 2024/25 учебный год (приложение 22).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806249/kalendarny_j_grafik_24-

25_RAS.pdf

4.3.3. В план внеурочной деятельности на 2024\25 учебный год (приложение 21).

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080778/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-

2025_AOOP_8.2.pdf

4.3.4. Календарный план воспитательной работы (приложение 23)

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080768/Kalendarny_j_plan_VR_2024-

2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.2.pdf

4.3.5. Рабочая программа воспитания (приложение 19).

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-

2025.pdf

4.4. В организационный раздел АООП вариант 8.3. :

4.4.1. В учебный план начального общего образования на 2024/25 учебный год (приложе-

ние 20).

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806160/uchebny_j_plan_24-

25_AOOP_variant_8.3.pdf

4.4.2. В календарный учебный график на 2024/25 учебный год (при-

ложschool.lo.eduru.ru/media/2024/09/08/1332993012/Kalendarny_j_grafiение 22).

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806252/Kalendarny_j_grafik_variant_8.3.pdf

4.4.3. В план внеурочной деятельности на 2024\25 учебный год (приложение 21).

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080779/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-

2025_AOOP_8.3.pdf

4.4.4. Календарный план воспитательной работы (приложение 23)

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080774/Kalendarny_j_plan_VR_2024-

2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.3.pdf

4.4.5. Рабочая программа воспитания (приложение 19).

https://volosovskaya-

school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-

2025.pdf

5. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу начального-

общего образования МОУ «Волосовская НОШ» и адаптированные основные общеобразо-

вательные программы начального общего образования МОУ «Волосовская НОШ».

6. Заместителю руководителя по УВР Поддубняк М.В. обеспечить мониторинг качества

реализации основной образовательной программы начального общего образования.

7. Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы Лешкевич

Т.П. разместить внесенные изменения в основную образовательную программу начально-

го общего образования и адаптированные основные общеобразовательные программы на

сайте МОУ «Волосовская НОШ» в срок до 10.09.2024.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806161/uchebny_j_plan_24-25_AOOP_RAS.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806161/uchebny_j_plan_24-25_AOOP_RAS.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806249/kalendarny_j_grafik_24-25_RAS.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806249/kalendarny_j_grafik_24-25_RAS.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080778/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_8.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080778/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_8.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080778/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_8.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080768/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080768/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080768/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.2.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806160/uchebny_j_plan_24-25_AOOP_variant_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806160/uchebny_j_plan_24-25_AOOP_variant_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806252/Kalendarny_j_grafik_variant_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/11/25/1317806252/Kalendarny_j_grafik_variant_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080779/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080779/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080779/Plan_vneurochnoj_deyatel_nosti_2024-2025_AOOP_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080774/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080774/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/12/13/1321080774/Kalendarny_j_plan_VR_2024-2025._Prilozhenie_k_programme_VR_AOOP_8.3.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf
https://volosovskaya-school.lo.eduru.ru/media/2024/10/14/1332379586/Rabochaya_programma_vospitaniya_2024-2025.pdf

4

Директор:     М.Е. Болконская